



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Sexta-feira, 25 de outubro de 2013

ANO I
Edição 0168

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Agricultura	08
Secretaria de Administração	01		
Div. de Licitação	01		
Secretaria de Saúde	07		
Setor de Licitação	07		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 278/2013-LCT-PMC

PARTES:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e o SR GENELSON PERES pessoa física, residente à Avenida Bolívar 1021, na cidade de Japurá, estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade RG nº 3553007-0 e do CPF nº 514.244.449-34.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Leilão nº 01/2013.

OBJETO: Alienação de lenha proveniente da poda e corte de árvore da arborização urbana do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 280/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA LTDA ME pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pernambuco 957, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.866.409/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 327/2013.

OBJETO: Aquisição de lanches para serem servidos aos participantes durante o evento da V Mostra Científica do Parque Cinturão Verde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 7.350,00 (sete mil e trezentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 281/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa J. P. A. S. Kehl Comercial Elétrica Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Capitão Indio Bandeira 1021, na cidade de Campo Mourão, CEP: 87.301-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.496.530/0001-26.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Tomada de Preço nº 12/2013.

OBJETO: Aquisição e Instalação de trinta e nove luminárias tipo LM3-250W, vapor de sódio, no Conjunto Residencial Manoel Ruiz, local de instalação do Programa Minha Casa Minha Vida, no Distrito de São Lourenço.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 11.459,68 (onze mil e quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 3 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 01/2013, Processo 467, modalidade Leilão, concernente a: Alienação de lenha proveniente da poda e corte de árvore da arborização urbana do Município de Cianorte.

II – A adjudicação do objeto da licitação para o Sr. Genelson Peres, como vencedor do lote único no valor total de R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 327/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 481, concernente a: Aquisição de lanches para serem servidos aos participantes durante o evento da V Mostra Científica do Parque Cinturão Verde.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: Sidnei Aparecido Chiareli & Cia Ltda Me, como vencedora do item 1, 2 e 3, no valor total de R\$ 7.350,00 (sete mil e trezentos e cinquenta reais).

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 12/2013, modalidade Tomada de Preços, Processo 393, concernente a: Aquisição e Instalação de trinta e nove luminárias tipo LM3-250W, vapor de sódio, no Conjunto Residencial Manoel Ruiz, local de instalação do Programa Minha Casa Minha Vida, no Distrito de São Lourenço.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, J. P. A. S. Kehl Comercial Elétrica Me, como vencedora do lote único no valor de R\$ 11.459,68 (onze mil e quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de outubro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 54/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 48/13, homologado em 15/04/2013

Valor Homologado: R\$ 39.300,00 (trinta e nove mil e trezentos reais).

Objeto: Contratação de serviços Audio Visuais para realização de eventos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: P. S. Miras - Som Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 06/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	50	Serviços de locação de som com 4 Caixas de 600 watts e 3 microfone pelo período de 4 horas. Sendo necessário a presença de um técnico operador durante o período.	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00
2	20	Serviço de locação de áudio visual com telão de 2 mts X 2mts sem estrutura, 4 caixas de som de 600 watts e 3 microfone pelo período de 4 horas. Sendo necessário a presença de um técnico operador de áudio visual durante o período.	R\$ 740,00	R\$ 14.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 58/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 47/13, homologado em 16/04/2013

Valor Homologado: R\$ 4.281,89 (quatro mil e duzentos e oitenta e um reais e oitenta e nove centavos).

Objeto: Fornecimento de peças e prestação de serviços mecânicos para a manutenção dos veículos da Divisão de Fiscalização.

Empresa: S. O. Peças e Auto- Elétrica Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 MESES

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote: 3 Celta Placa AKJ-6182 Ano 2003					
1	1	Alavanca de câmbio	R\$ 72,25	72,25	Frontec
2	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 102,00	204,00	Cofap
3	2	Amortecedor Trazeiro	R\$ 88,82	177,64	Cofap
4	1	aneis sincronização de cambio	R\$ 25,50	25,50	Original
5	1	Bandeja	R\$ 38,25	38,25	Gazzi
6	1	Barra de direção	R\$ 51,00	51,00	Nakata
7	1	Bomba água completa	R\$ 63,75	63,75	Dfb
8	1	Bomba de Combustivel	R\$ 135,15	135,15	Bosch
9	1	Bomba de óleo	R\$ 126,65	126,65	Nakata
10	4	Borracha amortecedor	R\$ 4,25	17,00	Borflex
11	4	Borracha estabilizador	R\$ 4,25	17,00	Borflex
12	1	Bronzina biela/mancal	R\$ 102,00	102,00	Metal leve
13	2	Bucha Bandeja	R\$ 11,05	22,10	Borflex
14	2	Bucha do Agregado	R\$ 4,25	8,50	Axios
15	1	Cabo de acelerador1ª linha	R\$ 14,45	14,45	Cabovel
16	1	cabo de embreagem	R\$ 25,50	25,50	Cabovel
17	1	cabo de freio de mão	R\$ 30,60	30,60	Cabovel
18	2	Campanas	R\$ 51,00	102,00	Hipper
19	1	Cano de água novo 1ª linha.	R\$ 12,75	12,75	Original
20	2	Cilindro de Roda	R\$ 12,75	25,50	Control
21	1	Cilindro mestre	R\$ 93,50	93,50	Control
22	2	Coifa da homocinética externo	R\$ 12,75	25,50	Spacer
23	1	Coifa trambulador	R\$ 12,75	12,75	Spacer
24	1	Correia dentada	R\$ 33,15	33,15	Gates
25	2	Coxim do amortecedor	R\$ 12,75	25,50	Borflex
26	1	Coxim do câmbio 1ª linha	R\$ 38,25	38,25	Axios
27	1	Coxim do motor 1ª linha	R\$ 29,75	29,75	Axios
28	2	coxim do radiador	R\$ 6,80	13,60	Borflex
29	2	Disco de Freio	R\$ 32,30	64,60	Hiper
30	1	Filtro de Ar	R\$ 11,90	11,90	Tecfil
31	1	Filtro Combustivel	R\$ 12,75	12,75	Tecfil
32	3	Flexivel de freio	R\$ 15,30	45,90	Original
33	1	Homocinética interna/externa	R\$ 85,00	85,00	Nakata
34	1	hidrovaco do freio	R\$ 93,50	93,50	Control
35	1	Jogo de Lonas	R\$ 12,75	12,75	Frasle
36	1	Jogo junta câmbio	R\$ 10,20	10,20	Universal
37	1	Jogo trava do garfo	R\$ 8,50	8,50	Original
38	1	Junta do Cabeçote	R\$ 21,25	21,25	Sabo

39	1	Junta do tubo de admissão	R\$ 8,50	8,50	Sabo
40	2	Kit batente dianteiro	R\$ 12,75	25,50	Sampel
41	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 212,50	212,50	Lucil
42	2	Kit Guardapó Dianteiro	R\$ 4,25	8,50	Sampel
43	2	Óleo de câmbio	R\$ 10,20	20,40	Lubrax
44	1	Óleo de freio	R\$ 12,75	12,75	Varga
45	4	Óleo motor	R\$ 10,20	40,80	VS
46	4	Parafuso tubagem escape	R\$ 1,60	6,40	Original
47	1	Pastilha de Freio	R\$ 30,60	30,60	Cobreq
48	2	Pivo de direção	R\$ 29,75	59,50	Nakata
49	1	Polia virabrequim	R\$ 29,75	29,75	Original
50	6	Prisioneiro escape	R\$ 1,70	10,20	Original
51	1	Radiador	R\$ 110,50	110,50	Valeo
52	1	reparo do trabulador do motor	R\$ 12,75	12,75	Ds
53	1	resistência agua do radiador	R\$ 25,50	25,50	Ws
54	4	Retentor câmbio	R\$ 21,25	85,00	Sabo
55	2	Rolamento Dianteiro	R\$ 46,75	93,50	Skf
56	2	Rolamento traseiro	R\$ 34,00	68,00	Skf
57	1	rolamento de câmbio	R\$ 25,50	25,50	Skf
58	1	Selo câmbio	R\$ 4,25	4,25	Original
59	1	Selo motor	R\$ 2,55	2,55	Original
60	2	Suporte motor	R\$ 12,75	25,50	Original
61	1	Tampa de Óleo	R\$ 8,50	8,50	clien
62	1	Tensor correia dentada	R\$ 63,75	63,75	Nytron
63	2	Terminal de direção	R\$ 29,75	59,50	Nakata
64	1	tubagem de escape motor	R\$ 110,50	110,50	Original
65	2	Válvula de admissão	R\$ 17,00	34,00	TRW
66	1	Válvula termostática	R\$ 29,75	29,75	TRW
67	5	Serviço de Mecânica Geral	R\$ 42,50	212,50	---
68	1	Serviço de Mecânica Motor	R\$ 297,50	297,50	---
69	1	Serviço de Mecânica Câmbio	R\$ 255,00	255,00	---
70	1	Serviço de Retífica	R\$ 212,50	212,50	---
71	1	Serviço de Suspensão	R\$ 170,00	170,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 59/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 47/13, homologado em 16/04/2013

Valor Homologado: R\$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais).

Objeto: Fornecimento de peças e prestação de serviços mecânicos para a manutenção dos veículos da Divisão de Fiscalização.

Empresa: W Barbosa Auto Peças Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 MESES

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote: 1 Corsa Placa AKY-9692 ano 2003					
1	1	alavanca de cambio	R\$ 83,00	83,00	Cofap
2	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 110,00	220,00	Cofap

3	2	Amortecedor Trazeiro	R\$ 100,00	200,00	Cofap
4	1	Bandeja	R\$ 48,00	48,00	Grazimet
5	1	Barra de direção	R\$ 55,00	55,00	Stok
6	1	Bomba água completa	R\$ 70,00	70,00	Unib
7	1	Bomba de Combustivel	R\$ 150,00	150,00	Brosol
8	1	Bomba de óleo	R\$ 145,00	145,00	Shadek
9	4	Borracha amortecedor	R\$ 4,00	16,00	Axios
10	2	Borracha estabilizador	R\$ 4,00	8,00	Axios
11	1	Bronzina biela/mancal	R\$ 110,00	110,00	Sinterm
12	2	Bucha Bandeja	R\$ 12,00	24,00	Axios
13	2	Bucha da Agregado	R\$ 4,00	8,00	Axios
14	1	Bujão do carter	R\$ 6,00	6,00	Grazimet
15	1	Cabo de acelerador novo 1ª linha	R\$ 15,00	15,00	Cabovel
16	1	Cabo de embreagem novo 1ª linha	R\$ 25,00	25,00	Cabovel
17	1	Cabo freio de mão	R\$ 35,00	35,00	Cabovel
18	1	Caixa de direção seca nova (completa), 1ª linha	R\$ 163,00	163,00	Relomar
19	2	Campanas	R\$ 45,00	90,00	Hiper
20	1	Cano de água novo 1ª linha.	R\$ 13,00	13,00	Jahu
21	2	Cilindro de Roda	R\$ 14,00	28,00	Controil
22	1	Cilindro mestre	R\$ 70,00	70,00	Controil
23	4	Coifa da homocinética externo	R\$ 13,00	52,00	Jahu
24	1	CORREIA DENTADA	R\$ 35,00	35,00	Contitec
25	2	Coxim do amortecedor	R\$ 13,00	26,00	Axios
26	1	Coxim do câmbio 1ª linha	R\$ 40,00	40,00	Axios
27	2	Coxim do motor novo 1ª linha	R\$ 30,00	60,00	Axios
28	2	coxim do radiador	R\$ 6,00	12,00	Axios
29	2	Disco de Freio	R\$ 35,00	70,00	Hiper
30	1	Esguicho	R\$ 8,00	8,00	Corcera
31	1	Filtro de Ar	R\$ 13,00	13,00	Tecfil
32	1	Filtro Combustivel	R\$ 13,00	13,00	Tecfil
33	1	Filtro de óleo	R\$ 14,00	14,00	Tecfil
34	2	Flexível de freio	R\$ 15,00	30,00	Hiper
35	1	Jogo de Lonas	R\$ 13,00	13,00	Frasle
36	1	Junta do Cabeçote	R\$ 23,00	23,00	Sabo
37	1	Junta do tubo de admissão	R\$ 9,00	9,00	Sabo
38	2	Kit batente dianteiro	R\$ 13,00	26,00	Jahu
39	2	Kit Guardapó Dianteiro	R\$ 4,00	8,00	Jahu
40	2	Óleo de câmbio	R\$ 10,00	20,00	Atf
41	1	Óleo de freio	R\$ 13,00	13,00	Cwb
42	4	Óleo motor	R\$ 11,00	44,00	VS
43	4	Parafuso tubagem escape	R\$ 1,00	4,00	Corcer
44	1	Pastilha de Freio	R\$ 35,00	35,00	Frasle
45	2	Pivo de direção	R\$ 30,00	60,00	Drivewei
46	1	Polia virabrequim	R\$ 23,00	23,00	Corcera
47	6	Prisioneiro escape	R\$ 1,00	6,00	Corcera
48	1	resistência agua do radiador	R\$ 33,00	33,00	Visconde
49	2	Retentor câmbio	R\$ 23,00	46,00	Sabo
50	2	rolamento de agulha cambio	R\$ 13,00	26,00	Sabo
51	2	Rolamento Dianteiro	R\$ 50,00	100,00	Fag

52	2	Rolamento traseiro	R\$ 38,00	76,00	Fag
53	1	Selo câmbio	R\$ 4,00	4,00	Corcera
54	1	Selo motor	R\$ 2,00	2,00	Corcera
55	2	Suporte motor	R\$ 25,00	50,00	Jahu
56	1	Tampa de Óleo	R\$ 9,00	9,00	Florio
57	1	Tensor correia dentada	R\$ 70,00	70,00	Rolt
58	2	Terminal de direção	R\$ 30,00	60,00	Drivewei
59	2	Tucho hidráulico	R\$ 55,00	110,00	Cofap
60	2	Válvula de escape	R\$ 12,00	24,00	TRW
61	2	Válvula de admissão	R\$ 18,00	36,00	TRW
62	1	Vela de ignição	R\$ 45,00	45,00	Ngk
63	5	Serviço de Mecânica Geral	R\$ 48,00	240,00	---
64	1	Serviço de Mecânica Motor	R\$ 140,00	140,00	---
65	1	Serviço de Mecânica Câmbio	R\$ 180,00	180,00	---
66	1	Serviço de Retífica	R\$ 130,00	130,00	---
67	1	Serviço de Suspensão	R\$ 180,00	180,00	---
Lote: 2 Celta Placa AKV-4214 ano 2003					
1	1	Alavanca de câmbio	R\$ 80,00	80,00	Cofap
2	2	Amortecedor dianteiro	R\$ 110,00	220,00	Cofap
3	2	Amortecedor Traseiro	R\$ 100,00	200,00	Cofap
4	1	aneis sincronização de cambio	R\$ 27,00	27,00	Grazime
5	1	Bandeja	R\$ 40,00	40,00	Cofap
6	1	Barra de direção	R\$ 55,00	55,00	TRW
7	1	Bomba água completa	R\$ 70,00	70,00	Unibomb
8	1	Bomba de Combustível	R\$ 150,00	150,00	Brosol
9	1	Bomba de óleo	R\$ 140,00	140,00	Shadek
10	4	Borracha amortecedor	R\$ 5,00	20,00	Jahu
11	4	Borracha estabilizador	R\$ 4,00	16,00	Jahu
12	1	Bronzina biela/mancal	R\$ 110,00	110,00	Grazime
13	2	Bucha Bandeja	R\$ 12,00	24,00	Axios
14	2	Bucha do Agregado	R\$ 4,00	8,00	Axios
15	1	Cabo de acelerador1ª linha	R\$ 15,00	15,00	Cabovel
16	1	cabo de embreagem	R\$ 28,00	28,00	Cabovel
17	1	cabo de freio de mão	R\$ 35,00	35,00	Cabovel
18	2	Campanas	R\$ 55,00	110,00	Hiper
19	1	Cano de água novo 1ª linha.	R\$ 13,00	13,00	Coceram
20	2	Cilindro de Roda	R\$ 14,00	28,00	Controil
21	1	Cilindro mestre	R\$ 100,00	100,00	Controil
22	2	Coifa da homocinética externo	R\$ 14,00	28,00	Jahu
23	1	Coifa trambulador	R\$ 13,00	13,00	Jahu
24	1	Correia dentada	R\$ 35,00	35,00	Contitec
25	2	Coxim do amortecedor	R\$ 13,00	26,00	Axios
26	1	Coxim do câmbio 1ª linha	R\$ 40,00	40,00	Axios
27	1	Coxim do motor 1ª linha	R\$ 33,00	33,00	Axios
28	2	coxim do radiador	R\$ 7,00	14,00	Axios
29	2	Disco de Freio	R\$ 35,00	70,00	Hiper
30	1	Filtro de Ar	R\$ 13,00	13,00	Tecfil
31	1	Filtro Combustível	R\$ 13,00	13,00	Tecfil

32	3	Flexível de freio	R\$ 15,00	45,00	TRW
33	1	Homocinética interna/externa	R\$ 95,00	95,00	Cofap
34	1	hidrovaco do freio	R\$ 100,00	100,00	TRW
35	1	Jogo de Lonas	R\$ 13,00	13,00	Frasle
36	1	Jogo junta câmbio	R\$ 10,00	10,00	Sabo
37	1	Jogo trava do garfo	R\$ 9,00	9,00	Cinterm
38	1	Junta do Cabeçote	R\$ 23,00	23,00	Sabo
39	1	Junta do tubo de admissão	R\$ 9,00	9,00	Sabo
40	2	Kit batente dianteiro	R\$ 13,00	26,00	Jahu
41	1	KIT EMBREAGEM	R\$ 240,00	240,00	Louk
42	2	Kit Guardapó Dianteiro	R\$ 4,00	8,00	Jahu
43	2	Óleo de câmbio	R\$ 10,00	20,00	Atf
44	1	Óleo de freio	R\$ 13,00	13,00	TRW
45	4	Óleo motor	R\$ 11,00	44,00	VS
46	4	Parafuso tubagem escape	R\$ 1,00	4,00	Corcera
47	1	Pastilha de Freio	R\$ 35,00	35,00	Frasle
48	2	Pivo de direção	R\$ 34,00	68,00	Drivewei
49	1	Polia virabrequim	R\$ 33,00	33,00	Cofap
50	6	Prisioneiro escape	R\$ 1,00	6,00	corcera
51	1	Radiador	R\$ 125,00	125,00	Visconde
52	1	reparo do trambulador do motor	R\$ 13,00	13,00	Corcera
53	1	resistência agua do radiador	R\$ 27,00	27,00	Visconde
54	4	Retentor câmbio	R\$ 24,00	96,00	Sabo
55	2	Rolamento Dianteiro	R\$ 50,00	100,00	Fag
56	2	Rolamento traseiro	R\$ 35,00	70,00	Fag
57	1	rolamento de câmbio	R\$ 28,00	28,00	Fag
58	1	Selo câmbio	R\$ 4,00	4,00	Corcera
59	1	Selo motor	R\$ 2,00	2,00	Corcera
60	2	Suporte motor	R\$ 14,00	28,00	Jahu
61	1	Tampa de Óleo	R\$ 8,00	8,00	Florio
62	1	Tensor correia dentada	R\$ 70,00	70,00	Rolt
63	2	Terminal de direção	R\$ 30,00	60,00	Drivewei
64	1	tubagem de escape motor	R\$ 120,00	120,00	Sicap
65	2	Válvula de admissão	R\$ 18,00	36,00	TRW
66	1	Válvula termostática	R\$ 33,00	33,00	Tem
67	5	Serviço de Mecânica Geral	R\$ 45,00	225,00	---
68	1	Serviço de Mecânica Motor	R\$ 230,00	230,00	---
69	1	Serviço de Mecânica Câmbio	R\$ 190,00	190,00	---
70	1	Serviço de Retífica	R\$ 170,00	170,00	---
71	1	Serviço de Suspensão	R\$ 190,00	190,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 60/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por

este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 64/13, homologado em 18/04/2013

Valor Homologado: R\$ 11.950,00 (onze mil e novecentos e cinquenta reais).

Objeto: Aquisição de doces, biscoitos e salgadinhos, para servir aos participantes dos projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: Rosseto & Graça Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 20/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	100	Pacote de Doce de Leite com 1,5 Kg, contendo 50 unidades cada	R\$ 5,50	550,00	nutribom
2	100	Pacote de Paçoca Caseira com 1,5 Kg, contendo 50 unidades cada	R\$ 5,50	550,00	Nutribom
3	100	Pacote de Geliá com 1,5 Kg, contendo 50 unidades cada	R\$ 5,50	550,00	Nutribom
4	100	Pacote de Bananada com 1,5 Kg, contendo 50 unidades cada	R\$ 5,50	550,00	Nutribom
5	100	Pacote de doce Pé de Moleque com 1,5 Kg, contendo 50 unidades cada	R\$ 5,50	550,00	Nutribom
6	100	Caixa de doce de Abóbora, contendo 50 unidades cada	R\$ 8,50	850,00	Nutribom
7	100	Pacote de doce Teta de Nega, contendo 50 unidades cada	R\$ 8,50	850,00	Nutribom
8	100	Caixa de Doce Suspiro, contendo 50 unidades cada	R\$ 8,50	850,00	Nutribom
9	100	Caixa de Doce Canudo Brinde, contendo 50 unidades cada	R\$ 8,50	850,00	Nutribom
10	100	Caixa de Doce Maria Mole, contendo 50 unidades cada	R\$ 8,50	850,00	Nutribom
11	500	Pacote de Pirulito com 100 unidades, totalizando 400 gramas	R\$ 2,99	1.495,00	Peccin
12	30	Biscoito de Polvilho - Fardo com 20 un. - 50gr cada unidade.	R\$ 13,50	405,00	Alimentos luma
13	60	Salgadinho sabores - cebola, pizza, queijo, bacon, frango - Fardo com 10 un. - 40gr cada unidade.	R\$ 4,00	240,00	Bitu
14	30	Pipoca Doce - Fardo com 20 Un. Com 150gr cada unidade.	R\$ 13,50	405,00	Japa
15	30	Salgadinho Pururuca - Fardo com 20 un. Com 50gr cada unidade.	R\$ 8,50	255,00	Fritritos
16	40	Batata Salgada - Caixa com 15 pacotes. Com 45gr cada unidade.	R\$ 9,50	380,00	O sabor da batata
17	50	Mini bolo recheado - Caixa com 12 Un. Com 60gr cada unidade.	R\$ 8,00	400,00	Nidup
18	30	Bolo bombocado - Pote com 48 unidades.	R\$ 18,00	540,00	Bombocado
19	20	Biscoito Wafer sabor chocolate ou morango - Caixa com 30 un. Com 100gr cada unidade.	R\$ 19,50	390,00	Santa Fe
20	20	Biscoito recheado sabor chocolate ou morango - Caixa com 44 un. Com 100gr cada unidade.	R\$ 22,00	440,00	Itamarati

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 61/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 52/13, homologado em 18/04/2013

Valor Homologado: R\$ 91.285,00 (noventa e um mil e duzentos e oitenta e

cinco reais).

Objeto: Horas de serviços de manutenção e revisão nos caminhões da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS – ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 06 MESES

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	65	Horas de Serviço de manutenção e revisão em câmbio dos caminhões GMC 14.190 e 12.170, com montagem e desmontagem	R\$ 98,00	6.370,00
2	100	Horas de Serviço de manutenção e revisão em sistema de freio a ar dos caminhões GMC 14.190 e 12.170, com montagem e desmontagem	R\$ 103,00	10.300,00
3	70	Horas de Serviço de manutenção e revisão em embreagem dos caminhões GMC 14.190 e 12.170, com montagem e desmontagem	R\$ 100,00	7.000,00
4	50	Horas de Serviço de manutenção e revisão em diferencial dos caminhões GMC 14.190 e 12.170, com montagem e desmontagem	R\$ 104,00	5.200,00
5	50	Horas de serviço de manutenção e revisão em freios a óleo dos caminhões ford 11.000, com montagem e desmontagem.	R\$ 103,00	5.150,00
6	15	Horas de serviço de manutenção e revisão em freio a ar do caminhão ford 12.000. Com montagem e desmontagem.	R\$ 103,00	1.545,00
7	35	Horas de serviço de manutenção e revisão em câmbio dos caminhões Ford 12.000, 11.000, com montagem e desmontagem.	R\$ 98,00	3.430,00
8	50	Horas de serviço de manutenção e revisão em câmbios dos caminhões mb 1113, mb 1518, com montagem e desmontagem.	R\$ 98,00	4.900,00
9	50	Horas de serviço de manutenção e revisão em câmbio dos caminhões vw 14.140.	R\$ 102,00	5.100,00
10	30	Horas de serviço de manutenção e revisão em sistema de freios a ar dos caminhões vw 14.140.	R\$ 102,00	3.060,00
11	60	Horas de serviço de manutenção e revisão em embreagem dos caminhões vw 14.140.	R\$ 103,00	6.180,00
12	60	Horas de serviço de manutenção e revisão em diferencial dos caminhões vw 14.140, com montagem e desmontagem.	R\$ 104,00	6.240,00
13	30	Horas de serviço de manutenção e revisão em freios a ar do caminhão mb 1518, com montagem e desmontagem.	R\$ 104,00	3.120,00
14	30	Horas de serviço de manutenção e revisão em freios a óleo do caminhão, mb 1113, com montagem e desmontagem.	R\$ 98,00	2.940,00
15	50	Horas de serviço de manutenção e revisão em freios a ar dos caminhões vw 26.220, com montagem e desmontagem.	R\$ 103,00	5.150,00
16	50	Horas de serviço de manutenção e revisão em câmbios dos caminhões, vw 26.220, com montagem e desmontagem.	R\$ 104,00	5.200,00
17	100	Horas de serviço de manutenção e revisão em diferencial dos caminhões, vw 26.220 com montagem e desmontagem.(obs haja visto que cada caminhão contem 2 diferencial).	R\$ 104,00	10.400,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 65/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 44/13, homologado em 23/04/2013

Valor Homologado: R\$ 99.800,00 (noventa e nove mil e oitocentos reais).

Objeto: Prestação de serviços de retifica em ônibus escolar.

Empresa: M. Rodrigues Peças Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	8	SERVIÇOS DE RETIFICA DE CAIXA DE DIREÇÃO DO ONIBUS MERCEDES 8062.955.9	R\$ 1.540,00	12.320,00
2	12	SERVIÇOS DE RETIFICA DE CAIXA DE DIREÇÃO DO ONIBUS MERCEDES 8063.955.9 CAIXA MODERNA	R\$ 1.695,00	20.340,00
3	10	SERVIÇOS DE RETIFICA DE CAIXA DE DIREÇÃO SERVOCOM DO ONIBUS MERCEDES 8097.955.924	R\$ 1.460,00	14.600,00
4	10	SERVIÇOS DE RETIFICA DE BOMBA DE DIREÇÃO ONIBUS MODERNA 7674.975.942	R\$ 1.360,00	13.600,00
5	12	SERVIÇOS DE RETIFICA DE BOMBA DE DIREÇÃO ONIBUS ANTIGA 7673.955.125	R\$ 1.200,00	14.400,00
6	10	SERVIÇOS DE RETIFICA DE BOMBA DE DIREÇÃO ONIBUS MODERNA 7684.955.911	R\$ 1.080,00	10.800,00
7	6	SERVIÇOS DE RETIFICA DE CAIXA DE DIREÇÃO DO MICRO ONIBUS TAS 20304	R\$ 1.240,00	7.440,00
8	6	SERVIÇOS DE RETIFICA DE BOMBA DE DIREÇÃO DO MICRO ONIBUS 7673.955.865	R\$ 1.050,00	6.300,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 69/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 59/13, homologado em 23/04/2013

Valor Homologado: R\$ 71.200,00 (setenta e um mil e duzentos reais).

Objeto: horas de serviços de mecânica em partes hidráulicas dos equipamentos rodoviários.

Empresa: Takasse, Takase & Cia Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 06 MESES

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	800	Horas de serviço de mecânica especializada em parte hidráulica dos equipamentos rodoviários da secretaria de serviços municipais.	R\$ 89,00	R\$ 71.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 267/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 223/13, homologado em

11/07/2013.

Valor Homologado: R\$ 235.100,00 (duzentos e trinta e cinco mil e cem reais).

Objeto: contratação de empresa para elaboração de projetos de engenharia, projeto arquitetônico, projeto estrutural (concreto e metálico), projeto elétrico, telefônico, SPDA (Sistema de Proteção contra Descarga Elétrica), projeto hidrossanitário e projeto de prevenção contra incêndio.

Empresa: L. Herrera & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	10.000 m²	Elaboração de projeto arquitetônico.	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
2	10.000 m²	Elaboração de projeto estrutural em concreto.	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
4	10.000 m²	Elaboração de projeto hidrossanitário.	R\$ 2,68	R\$ 26.800,00
5	30.000 m²	Elaboração de projeto de prevenção contra incêndio.	R\$ 2,45	R\$ 73.500,00
6	10.000 m²	Elaboração de projeto estrutural metálico.	R\$ 4,48	R\$ 44.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 268/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 223/13, homologado em 11/07/2013.

Valor Homologado: R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais).

Objeto: contratação de empresa para elaboração de projetos de engenharia, projeto arquitetônico, projeto estrutural (concreto e metálico), projeto elétrico, telefônico, SPDA (Sistema de Proteção contra Descarga Elétrica), projeto hidrossanitário e projeto de prevenção contra incêndio.

Empresa: Felix Engenharia Eletrica Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
3	10.000 m²	Elaboração de projeto elétrico, telefônico FPDA.	R\$ 2,30	R\$ 23.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 272/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 214/13, homologado em 17/07/2013.

Valor Homologado: R\$ 119.000,00 (Cento e dezenove mil reais).

Objeto: Contratação de serviços com caminhão basculante, pá carregadeira, caminhão prancha, para execução de serviços de terraplanagem, transportes de equipamentos rodoviários e transportes de cascalhos, entulhos e demais serviços que forem necessários.

Empresa: Sarandi Tratores Ltda.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
		Horas de locação de pá carregadeira com no máximo 05 anos de uso, com peso		

2	1.000	operacional mínimo de 10.000 kg, com potência mínima de 130 HP, com capacidade mínima de concha de 2M ³ , Informamos ainda que despesas com combustível, motorista, e demais encargos todos serão por conta da proponente.	R\$ 119,00	119.000,00
---	-------	---	------------	------------

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 273/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS
Republicado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 176/13, homologado em 19/07/2013.

Valor Homologado: R\$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e quinhentos reais).
Objeto: Aquisição de m² de granito cinza para divisórias de banheiro, lavatórios, aparadores e demais aplicações

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	250 M ²	GRANITO CINZA COM ESPESSURA DE 2 CM.(PARA DIVISÓRIA DE BANHEIRO, BANCADA DE LAVATÓRIO COM APARADORES E TROCADORES). ENTREGUE INSTALADO.	R\$ 170,00	R\$ 42.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 274/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 239/13, homologado em 22/07/2013.

Valor Homologado: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de tapeçaria em veículos da Coordenadoria de Fiscalização.

Empresa: Stop Car Serviços de Estofados Ltda – ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor Total registrado
1	4	Reforma de estofados (acento e encosto) de bancos individuais.	R\$ 200,00	R\$ 800,00
2	2	Reforma de estofados de portas de veículos	R\$ 100,00	R\$ 200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 278/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 236/13, homologado em 24/07/2013.

Valor Homologado: R\$ 32.116,75 (Trinta e dois mil cento e dezesseis reais e setenta e cinco centavos).

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de construção para manutenção, pequena ampliação e conservação das Escolas e Centros Municipais de educação.

Empresa M. B. Ferrari - Madeiras

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total Registrado (R\$)
5	500	Sacas de cimento COM 50 KG CPLIZ32	Ribeirão	22,00	11.000,00
6	400	Sacas de cal virgem com 20 kg.	Mottin Pavin	7,00	2.800,00
11	80	Sacas de cimento cola ACI (argamassa) com 20 KG	Cimentolit	6,00	480,00
12	500	piso 30x30 cerâmica - 1ª linha	Triunfo	9,00	4.500,00
15	250	Telha de fibrocimento 2,44x1,10	Multilit	32,00	8.000,00
16	80	capas de telhas de fibrocimento	Multilit	23,20	1.856,00
17	174	viga de 5,50m x11cm	Pinus	19,25	3.349,50
18	15	viga de 2,50m x11cm	Pinus	8,75	131,25

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 279/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 236/13, homologado em 24/07/2013.

Valor Homologado: R\$ 38.476,00 (Trinta e oito mil quatrocentos e setenta e seis reais).

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de construção para manutenção, pequena ampliação e conservação das Escolas e Centros Municipais de educação.

Empresa: Bigas e Alexandre Ltda.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total Registrado (R\$)
1	40.000	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	Incepa	0,30	12.000,00
2	60	Metros Cúbicos de pedra brita número 01	São Tomé	59,50	3.570,00
3	40	Metros cúbicos de areia fina	Tapiracui	49,80	1.992,00
4	60	Metros cúbicos de areia lavada grossa	Porto Camarg	62,80	3.768,00
7	400	Barras de Ferro 5/16 com 12 metros.	Gerdau	17,75	7.100,00
8	200	Barras de Ferro 3/8 com 12 metros	Gerdau	26,45	5.290,00
9	450	Barras de Ferro 4,2 com 12 metros.	Gerdau	4,95	2.227,50
10	50	Quielos de Arame Recozido	Gerdau	5,15	257,50
13	700	tábua de pinus para caixaaria 25cmx3m	Pinus	3,00	2.100,00
14	90	tábua de pinus para caixaaria 15cmx3m	Pinus	1,90	171,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Saúde

Setor de Licitação

SECRETARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE
Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através do CHAMAMENTO PUBLICO 001/2013 para credenciamento de pessoas

jurídicas para prestação de serviços na área de saúde que CREDENCIOU, para futuras contratações de prestação de serviços de saúde nesta data a(s) seguinte(s) empresa(s):

- L. L. S. – CLÍNICA DE FONOAUDIOLOGIA LTDA - ME

Secretaria Municipal de Saúde, em 23 de outubro de 2013.

Edson Luiz Garcia Tampelini
Presidente da Comissão para Credenciamento

RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 126/2013, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CIALAB - CIA DE LABORATÓRIOS DE PATOLOGIA E ANÁLISES CLÍNICAS S/S LTDA ME, ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 62/2013.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3 /Pr. e do CPF n° 258.569.019-91; e

CONTRATADA: CIALAB - CIA DE LABORATÓRIOS DE PATOLOGIA E ANÁLISES CLÍNICAS S/S LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n° 72.487.242/0001-62, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua da Constituição, 398, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-1862 e (44) 3631-2007, neste ato representado por Thais Luciana Barbosa Paroschi Correa, portador da Cédula de Identidade RG n° 4930760-8 e do CPF n° 893.915.199-20.

Objeto: As partes signatárias, devidamente qualificadas resolvem celebrar o presente TERMO DE RESCISÃO amigável do Contrato Administrativo n° 126/2013, a contar da data de 30/09/2013, com fundamento no art. 79, II da Lei Federal n.º 8.666/93.

Cláusula Primeira: A presente rescisão faz cessar imediatamente, todos os efeitos, direito e obrigações futuras.

E por assim estarem de acordo com a presente rescisão, firmam o presente Termo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 17 de outubro de 2013.

Thais Luciana Barbosa Paroschi Correa CIALAB CIA DE LABORATORIOS DE PATOLOGIAE ANALISES CLINICAS S/S LTDA ME Contratada	Claudemir Romero Bongiorno PREFEITO Contratante
--	--

Secretaria de Agricultura

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ABASTECIMENTO E FOMENTO AGROPECUÁRIO.

CERTIFICADO DE SUSPENSÃO DE REGISTRO – SIM/POA N°. 002

O SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL/PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL – SIM/POA, Vem por meio deste, suspender o Registro sob o n°. 002, do Estabelecimento, AGROINDUSTRIA SABOR & CIA – Valdecir Valério, inscrito no CPF sob o n°. 490.964.949-20, localizado na Estrada da Fécula lote 645, Município de Cianorte – PR, classificado como LATICÍNIO DE LEITE INTEGRAL, pela Inspeção Municipal. Onde a partir desta data 23/10/2013, o Produto não mais poderá ter seu comércio, neste Município, Podendo o mesmo sofrer sanções, frente à Lei 1.701/95, Caso acha comercialização do mesmo. Este documento entra em vigor após sua data de Publicação.

PRODUÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL. Fica Suspenso a Responsabilidade Técnica do Dr. ALOISIO CEZAR SPLENDOR, Médico Veterinário, CRMV/PR N°. 4401/PR. Cianorte, 23 de Outubro de 2013.

Waldiley José Domingos
Sec. Municipal de Agricultura

Dr. George Robert Charron Junior
Coordenador SIM/POA



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6245

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil